平成 26 年 12 月 29 日

各  位

               本店所在地  山口県宇部市西本町  二丁目 14 番 30 号

               会   社   名   株式会社アルファクス･フード･システム

               代   表   者   代  表  取  締  役  社  長   田   村   隆   盛

                                                         （コード番号：３８１４）

                             問  合  せ  先     専務取締役管理部長      堀  江  義  光

                              電  話  番  号                    0836-39-5151（代表）

                              ＵＲＬ                         http://www.afs.co.jp/

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主に関する事項は、下記の通りとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、又はその他の関係会社の商号等

（平成 26 年 9 月 30 日現在）

名称  属性
議決権所有割合（％）  発行する株券等が上場

されている
金融商品取引所等

直接所有分 合算対象分 計

田村 隆盛  支配株主 52.03 2.06 54.09 ―

２．支配株主等との取引に関する事項

種類

会社

等の

名称

又は

氏名

所在地

資本

金

又は

出資

金（千

円）

事業

の内

容又

は職

業

議決権

等の所

有（被

所有）

割合

（％）

支配株

主等と

の

関係

取引

の

内容

取引

金額

（千

円）

科目

期末

残高

（千

円）

役員及

びその

近親者

が議決

権の過

半数を

所有し

ている

会社等

ナチ

ュラ

ルグ

リー

ンリ

ゾー

ト株

式会

社

山口県

山陽小

野田市

1,000

ホテ

ル

業、

不動

産賃

貸及

び管

理行

なし

建物の

賃借
家賃 18,720

敷金及

び保証

金

7,200

ホテル

施設の

利用

福利

厚生

費

1,800
前払費

用
1,795

その

他一

般管

理費

413 － －

役務の

提供

ASP

サー

ビス

提供

508 売掛金 36

（注）1.上記金額のうち、取引金額には消費税等が含まれておらず、期末残高には消費

税等が含まれております。

2. ナチュラルグリーンリゾート株式会社（当社代表取締役社長である田村隆盛の

近親者が 100％を所有）との取引

 建物の賃借料に関しては、不動産鑑定士の評価額を参考に決定しております。

ホテル施設の利用に関しては、一般の取引条件と同様に決定しております。

 ASP サービスの提供に関しては、価格その他の取引条件は当社と関連を有しな

い第三者と同様の条件によっております。

３．支配株主等との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

当社と支配株主との取引につきましては、一般取引と同様に適切な条件のもとに行

うことを基本方針とし、取締役会において取引内容及び取引の妥当性等について審議

の上、取引の是非を決定することとしております。

以上